
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Montoro

Núm. 2.922/2018

Por resolución del Concejal del Área de Bienestar Social, Sa-

lud, Igualdad y Recursos Humanos nº 1368/2018 se ha acordado

lo siguiente:

Visto que con fecha 27 de julio de 2018, se publica en el Bole-

tín Oficial de la Provincia de Córdoba nº 144 el Anuncio declaran-

do aprobada la lista provisional de admitidos y excluidos, y las

causas de exclusión del proceso de selección de dos plazas de

Policía Local de Montoro, concediendo un plazo de 10 días hábi-

les, a contar, desde el día siguiente al de la publicación en el mis-

mo para la subsanación de deficiencias, que por su naturaleza

sean subsanables, y/o presentación de reclamaciones, de confor-

midad con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Admi-

nistraciones Públicas.

Finalizado el plazo de subsanación de deficiencias, en aplica-

ción de lo establecido en la Base 5.2 que rige la convocatoria, y

en virtud de las atribuciones conferidas por Resolución de la Al-

caldía nº 268 de 27 de febrero de 2018, (BOP nº 52 de 15-03-

2018) , por el presente

RESUELVO

Primero:

1. Considerar subsanadas las circunstancias de exclusión pro-

visional de los aspirantes que seguidamente se detallan y por los

motivos que se reseñan:

-Cerezo Boquizo, Juan, por aportar justificante titulación exigi-

da.

-Dominguez Morillo, Victoria Eugenia,por aportar solicitud acor-

de al Anexo IV de las Bases.

-Jimenez Jimenez, Alvaro, por aportar justificante permiso A2.

-López Jimenez, Alberto, por aportar solicitud acorde al Anexo

IV de las Bases.

-Millán Gallego, Juan Manuel, por aportar justificante ingreso

resto abono de tasas antes del último día plazo presentar instan-

cias.

-Montero Sánchez Eloy, por aportar justificante titulación exigi-

da.

-Sánchez Villen, Alejandro, por aportar justificante titulación exi-

gida.

-Zambrano Rivera, Manuel Jesús, por aportar justificante titula-

ción exigida.

2. Considerar no subsanadas las circunstancias de exclusión

provisional del resto de los aspirantes por no justificar las causas

de exclusión detalladas en el Anexo de esta resolución.

Segundo: Aceptar las reclamaciones a la lista provisional, pre-

sentada por los aspirantes que se indican y por los motivos que

se reseñan:

Reclamación de Padilla Rodrigo, Antonio Jesús, que aparece

erroneamente como Padilla Rodriguez, Antonio Jesús.

Tercero: Consecuentemente aprobar la lista definitiva de los as-

pirantes admitidos/as y excluidos/as de la convocatoria referen-

ciada, que como Anexo forman parte de la presente resolución.

Cuarto. Declarar la siguiente composición del Tribunal de Se-

lección:

-Presidencia:

Titular: Don Venancio Medina Pimentel. Subinspector-Jefe Poli-

cía Local de Ayuntamiento de Montoro.

Suplente: Don Óscar Manuel Caler González. Jefe Policía Lo-

cal de Ayuntamiento de El Carpio.

-Vocales:

Titular 1: Don José Alberto Alcántara Leonés. Titular órgano de

apoyo a la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Córdo-

ba.

Suplente 1: Don Joaquín Alonso Varo. Secretario General del

Ayuntamiento de Aguilar de La Frontera.

Títular 2: Doña Juana Mª Ortiz Duque. Secretaria Interventora

Ayuntamiento de El Carpio.

Suplente 2: Doña Auxiliadora Cope Ortíz. Secretaria General

Ayuntamiento de Palma del Río.

Títular 3: Don Bartolomé Delgado Morales. Oficial Policía Local

de Ayuntamiento de Montoro.

Suplente 3: Don Francisco López Córdoba. Policía Localde

Ayuntamiento de Montoro.

Títular 4: Doña Rosario Espejo Carmona. Ingeniero Técnico In-

dustrial del Ayuntamiento de Montoro.

Suplente 4: Doña Bárbara Cobo Martín. Funcionaria de la Es-

cala de Administración General, Subescala Administrativa Ayun-

tamiento de Montoro.

-Secretaría:

Títular: Doña Mª Josefa García Palma. Secretaria General

Ayuntamiento de Montoro.

Suplente: Antonio Fernández Casas. Funcionario de la Escala

de Administración General, Subescala Administrativa Ayunta-

miento de Montoro.

Quinto. Designar como Asesores a:

PARA LA VALORACIÓN DE LA SEGUNDA PRUEBA (psico-

técnica):

Titular: Doña Gloria Villalobos Núñez. Psicóloga del Servicio de

Recursos Humanos de la Diputación Provincial de Córdoba.

Suplente. Doña Carmen Pérez Alcalá. Psicóloga Centro de Dis-

minuidos Psiquicos.

PARA LA VALORACIÓN DE LA TERCERA PRUEBA (aptitud

física):

Federación Andaluza de Atletismo. Don Eduardo González Mo-

rales.

PARA LA VALORACIÓN DE LA CUARTA PRUEBA (exámen

médico):

Titular: Don Antonio Spínola Bretones. Médico de empresa, Je-

fe del Servicio Prevención y Promoción de la Salud.

Suplente: Don Bartolomé de la Fuente Darder. Médico Bienes-

tar social.

Sexto. Convocar al Tribunal para el día 3 de Septiembre, a las

8,00 horas, en el salón de Plenos del Ayuntamiento de Montoro.

Séptimo. Convocar a los aspirantes admitidos/as para la cele-

bración de la primera Fase: Oposición prueba de conocimientos,

según lo establecido en la Bases de la Convocatoria, en llama-

miento único, el día 3 de septiembre en el IES Santos Isasa de

Montoro (Plano de la Feria s/n) a las 12 horas para la realización

de la primera parte de la primera prueba de conocimientos y a las

17 horas para la segunda parte.

Los aspirantes deberán acudir provisto de DNI, son convoca-

dos en llamamiento único siendo excluidos quienes no comparez-

can. Los aspirantes que no superen la prueba de conocimientos

no podrán concurrir a la siguiente, quedando eliminados del pro-

ceso.

El Tribunal publicará en el Tablón del Ayuntamiento de Monto-

ro las plantillas correctoras de la prueba con respuestas alternati-

vas, de conformidad con las Bases de esta Convocatoria.

Miércoles, 22 de Agosto de 2018 Nº 161  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

La formulación de alegaciones, dentro del plazo señalado, por

agilidad, se harán llegar al e-mail:notifica@montoro.es, sin perjui-

cio de lo establecido en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Admi-

nistraciones Públicas.

Octavo. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdo-

ba. Una vez comenzadas las pruebas selectivas, los sucesivos

anuncios se efectuarán por el Tribunal en el tablón de anuncios

electrónico de la Corporación.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-

va, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición

ante el mismo órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes

contado a partir del día siguiente al de la publicación de esta re-

solución ,de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y

124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-

nistrativo Común de las Administraciones Públicas.

No obstante, se podrá interponer directamente Recurso Con-

tencioso-Administrativo en el plazo de dos meses contados a par-

tir del día siguiente al de la publicación de esta resolución ante el

Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, conforme a lo dispues-

to en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro-

cedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-

cas, y artículo 8 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de

la Jurisdicción Contenciosa-Administrativa en relación con el artí-

culo 46 de la citada Ley jurisdiccional.

En el supuesto de que fuese interpuesto Recurso potestativo

de Reposición, el plazo para interponer el Recurso Contencioso-

Administrativo se contará desde el día siguiente a aquel en que

se notifique la resolución expresa del recurso potestativo de repo-

sición, o en que éste deba entenderse presuntamente desestima-

do.

No obstante se podrá ejercitar, en su caso, cualquier otro recur-

so que se estime procedente.

ANEXO

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS

Nº Or-

den
1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I.

1 Acal Moreno Sandra ****7.850-B

2 Aguilar Bejar Ángel Manuel ****9.187-L

3 Alcudia Durán Antonio Angel ****5.505-V

4 Anguita Rodríguez Francisco David ****1.375-Q

5 Anta Quintana José Manuel ****6.185-J

6 Arroyo Martínez Pedro José ****0.072-V

7 Assa Rodríguez Julio ****3.942-V

8 Calero Tendero Genaro ****5.371-A

9 Carpintero Árias Tomás ****0.896-J

10 Carvajal Muriel Juan Carlos ****0.582-Q

11 Casado Cespedosa Virginia ****9.803-A

12 Castro González Jesús ****9.980-C

13 Cerezo Boquizo Juan ****3.023-X

14 Cerrato Lopez Ángel ****8.899-C

15 Chamorro Ortega Ruben ****5.917-K

16 Cruz Ayllón Gloria ****2.640-N

17 Díaz Ruíz Miguel ****3.275-Q

18 Diz Alba Sergio ****9.928-Y

19 Dominguez Morillo Victoria Eugenia ****3.005-G

20 Expósito Pelado Amador ****2.992-Y

21 Fernández García Juan Antonio ****3.369-M

22 Fernández Granados Francisco Javier ****4.118-T

23 Fernández Salas Pedro David ****0.081-M

24 Franco Pineda Antonio ****4.492-A

25 Galván Ramírez José Fernando ****3.093-P

26 García Delgado David ****4.050-G

27 García Vázquez Sergio ****2.675-E

28 Gómez Garcés Francisco ****1.969-N

29 González Martín Alfonso ****4.991-X

30 Hoyo Caballero Alberto ****0.989-N

31 Jiménez Jiménez Alvaro ****2.221-E

32 Jimeno Vera Natalia ****6.239-X

33 Jurado Gómez Alberto ****5.404-Y

34 López Gimbert Rafael ****4.104-S

35 López Jiménez Alberto ****4.648-K

36 Luque Méndez Francisco ****4.892-Y

37 Maceira Campos Ignacio Javier ****7.936-T

38 Madroñal Mancheño Francisco Agustin ****4.855-A

39 Madueño Ayllon Pedro ****1.979-Q

40 Márquez López Antonio ****7.609-Z

41 Martel García Ignacio Joaquín ****8.187-H

42 Martínez Rivas Fernando ****6.730-P

43 Mayordomo Peláez Andrés ****4.756-H

44 Mengibar Padilla Francisco José ****1.930-C

45 Mesa Ostos Rafael ****4.669-S

46 Millan Gallego Juan Manuel ****8.835-H

47 Montero Sanchez Eloy ****2.592-V

48 Moreno Vega José Manuel ****4.804-V

49 Mudarra Plaza David ****7.269-V

50 Muñoz Talavera Javier ****5.136-M

51 Olmo Moral Joaquín del ****5.224-H

52 Olmo Varo María Teresa ****6.927-G

53 Padilla Rodrigo Antonio Jesús ****1.355-J

54 Padilla Santos María Auxiliadora ****2.856-R

55 Parra Dominguez Antonio José ****6.749-Q

56 Pereira Almagro Juan Jesús ****7.108-N

57 Pérez Jarilla Salvador ****7.615-Q

58 Prieto Amador Antonio Manuel ****0.891-N

59 Ramirez Marques Antonio ****0.463-Y

60 Ramos Pozo Cristian ****2.788-N

61 Rodríguez Millán Miguel Ángel ****4.055-K

62 Rodríguez Morillo Antonio ****8.996-C

63 Rodríguez Ruiz Antonio José ****5.128-R

64 Sánchez Villen Alejandro ****6.866-L

65 Sobrino Cano Raúl ****9.821-E

66 Torres González David ****6.294-X

67 Uribe Parra Antonio ****0.895-L

68 Zambrano Rivera Manuel Jesús ****5.541-B

ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS

Nº

Or-

den

1º Apellido 2º Apellido Nombre DNI
Causas

exclusión

1 Barrios Ojeda Rafael Antonio ****3.840-C 1 y 2

2 Cortes Fernández Patricia ****8.629-L 1 y 2

3 Cosano Ariza Domingo Jesús ****5.655-S 1,2 y 3

4 Crespo Osuna Antonio Jesús ****0.379-Z 3

5 Cuenca Fernández Manuel ****7.476-E 1 y 2

6 Dominguez Fernández Alberto ****2.451-T 1

7 García Valenzuela Adrian ****0.955-L 1

8 Garrido Simón Matias ****7.716-R 1

9 Guerra García Luis Antonio ****9.432-Y 1

10 Márquez Leal Alejandro ****2.607-Z 1

11 Monje García Enrique ****9.702-D 1

12 Perez Arias José Antonio ****1.559-H 1 y 2

13 Sánchez de La Rosa Jesús ****3.910-C 1

Miércoles, 22 de Agosto de 2018Nº 161  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

14 Soto Iborra Daniel ****0.362-Z 1

Motivos de la exclusión:

1. Falta acreditar pago de tasas, el importe del pago de tasas no es correcto.

2. Modelo de solicitud no acorde al Anexo IV de las Bases.

3. No presenta la titulación exigida, la documentación presentada para acreditar es-

ta posesión de la titulación exigida o equivalente esta incompleta.

4. No justifica permiso de conducción de la clase A2 y B.

5. Falta DNI.

Lo que se publica para general conocimiento.

Montoro, 20 de agosto de 2018. Firmado electrónicamente por

la Alcaldesa, Ana María Romero Obrero.

Miércoles, 22 de Agosto de 2018 Nº 161  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2018-08-22T07:23:17+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




